Ministerio de Educación Nacional. 

Que el Director de Talento Humano (E) mediante certificación expedida el 9 de octubre de 2018, señala 
que se encuentran disponibles para ofertar en el Proceso Ordinario de Traslados 2018 – 2019, con corte 
a 8 de octubre de 2018, mil cuatrocientas treinta (1430) vacantes definitivas, distribuidas así: ochocientas 
noventa y ocho (898) de Aula Regular, cuatrocientas cincuenta y dos (452) de Orientación y ochenta (80) 
de Directivos Docentes, que se relacionan en los anexos 1, 2 y 3, respectivamente, los cuales hacen 
parte integral del presente acto administrativo. 

En consecuencia. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.-  Campo de aplicación: